
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Moderní nástroje interní komunikace
Řešitel: Jana Gerhátová
Vedoucí práce: Ing. Ivana Topolová, Ph.D.
Oponent: Ing. Martin Kadeřábek

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce na téma Moderní nástroje interní komunikace obsahuje dvě části. V první části je
vymezen samotný pojem komunikace, jeho historie a dále pak specifická část komunikace, kterou je
interní komunikace ve firmách. Popisuje její důležitost a přínos pro efektivní fungování firem a zejména
naplňování jednotlivých cílů firem. Hlavní část bakalářské práce je věnována moderním nástrojům interní
komunikace. Detailně je popsáno fungování tří vybraných aplikací určených pro interní komunikaci, jejich
výhody a nevýhody a přehledné porovnání jednotlivých funkcí vybraných aplikací. Z práce jsou jasně
patrné zkušenosti autorky z praxe s problematikou interní komunikace a osobní zkušenosti získané při
testování vybraných aplikací. Klíčovou částí pro výběr konkrétní aplikace je vyhodnocení strukturovaných
rozhovorů se zaměstnanci vybrané společnosti, kteří jednotlivé aplikace vyzkoušeli v praxi. V této části mě
zaujal logický přístup autorky, který se projevil mimo jiné ve výběru respondentů, kdy byli vybráni
zaměstnanci napříč jednotlivými obory a různých věkových skupin. Formální úprava, jazyková úprava
práce i rozsah použitých zdrojů v práci je na odpovídající úrovni.

Otázky k obhajobě: Lze webovými nebo mobilními aplikacemi pro interní komunikace nahradit všechny
druhy komunikace ve smyslu předávání informací v rámci firmy? Pro které typy předávání informací jsou
aplikace vhodné a pro které nikoliv?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 19. 5. 2017
Ing. Martin Kadeřábek

oponent práce


